城06 2024.4.25 星期四City
事

责编 廖雪源 美编 钟柳 责校 田刚

招租启事
重庆市渝中区大坪正街二巷9号，渝中区长江

二路12号，渝中区美专校街53-1号，南岸区花园
八村2号附1幢，渝北区金石大道303号，长寿区
桃园中路1号附1号，彭水县滨江路179号香江国
际港湾A区商业负2-22、2-23，长沙市林语路
309号，联系电话：13883889776、13594613675

北大医药重庆大新药业股份有限公司关于
召开2024年第一次临时股东大会的通知
各位股东：

根据《公司法》、《公司章程》等相关规定，
公司拟召开2024年第一次临时股东大会，现
将此次股东大会相关事项通知如下：

一、会议时间：2024年5月10日9:30，会
期半天。

二、会议地点：公司808楼四楼会议室
三、召集人：公司董事会
四、会议主要内容：审议《关于回购并减资

注销内部职工股及部分社会定向募集法人股
的议案》。

五、出席会议对象：（一）公司全体股东（或
授权代理人）；（二）公司全体董事、监事及高级
管理人员；（三）公司董事会邀请的其他人员。

六、会议登记事项：（一）登记事项：自然人
股东持本人身份证、持股凭证；自然人股东委
托的代理人持本人身份证、授权委托书、委托
人持股凭证；法人股股东代表（即法定代表人
或其委托的代理人）持法人营业执照复印件、
法定代表人本人身份证（或委托代理人身份证
和授权委托书）、持股凭证办理登记手续；异地
股东可通过信函或传真方式进行登记。（二）登
记时间：2024年5月7日至5月8日，上午9:
30至12:00；下午13:30至17:30。（三）登记
地点：公司董事会办公室。

七、注意事项：（一）出席会议人员食宿及
交通费自理，会期半天。（二）联系人：何均容。
（三）联系地址：重庆市北碚区方正大道21号
北大医药重庆大新药业股份有限公司董事会
办公室。

邮编：400714;电话：023－68328113
传真：023－61301826

北大医药重庆大新药业股份有限公司董事会
2024年4月25日

注销公告
重庆市巴南区百节镇乡镇企业投资合作

社（统一社会信用代码91500113MA61EYQ
K7N）根据《公司法》规定，拟向公司登记机关
申请注销登记，特此公告。重庆市巴南区人
民政府鱼洞街道办事处 2024年4月25日

吸收合并重庆渝荣林业股份有限公司的债权人公告
重庆渝荣林业股份有限公司债权人：

重庆市荣昌区弘禹供水有限责任公司吸收合
并重庆渝荣林业股份有限公司，已于2024年4月
19日经重庆市荣昌区弘禹供水有限责任公司的股
东会以特别决议审议通过,并于同日经重庆渝荣林
业股份有限公司股东决定通过。合并后重庆市荣
昌区弘禹供水有限责任公司注册资本为79246.62
万元。根据《公司法》相关规定，重庆市荣昌区弘禹
供水有限责任公司和重庆渝荣林业股份有限公司
的债务由重庆市荣昌区弘禹供水有限责任公司。

贵公司可自接到本通知之日起三十日内，要求
本公司清偿债务或提供相应的担保。如贵公司未
在该期限内行使上述权利，公司合并将按照法定程
序实施。特此通知！
重庆渝荣林业股份有限公司 2024年4月22日

吸收合并重庆渝荣林业股份有限公司的债权人公告
重庆渝荣林业股份有限公司债权人：

重庆市荣昌区弘禹供水有限责任公司吸收合
并重庆渝荣林业股份有限公司，已于2024年4月
19日经重庆市荣昌区弘禹供水有限责任公司的股
东会以特别决议审议通过,并于同日经重庆渝荣林
业股份有限公司股东决定通过。合并后重庆市荣
昌区弘禹供水有限责任公司注册资本为79246.62
万元。根据《公司法》相关规定，重庆市荣昌区弘禹
供水有限责任公司和重庆渝荣林业股份有限公司
的债务由重庆市荣昌区弘禹供水有限责任公司。

贵公司可自接到本通知之日起三十日内，要求
本公司清偿债务或提供相应的担保。如贵公司未
在该期限内行使上述权利，公司合并将按照法定程
序实施。特此通知！
重庆市荣昌区弘禹供水有限责任公司 2024年4月22日

注销公告
重庆渝东金属材料公司洗车场（统一社

会信用代码 91500113MA61F0GC0B）根
据《公司法》规定，拟向公司登记机关申请注
销登记，特此公告。重庆市巴南区人民政府
鱼洞街道办事处 2024年4月25日

注销公告
重庆渝东金属材料公司餐饮服务部（统

一社会信用代码91500113MA61F0GD98）
根据《公司法》规定，拟向公司登记机关申请
注销登记，特此公告。重庆市巴南区人民政
府鱼洞街道办事处 2024年4月25日

注销公告
重庆林达野生动植物研究所（统一社会

信用代码 91500113MA61EXJT38）根据
《公司法》规定，拟向公司登记机关申请注销
登记，特此公告。重庆市巴南区人民政府鱼
洞街道办事处 2024年4月25日

注销公告
重庆渝东金属材料公司（统一社会信

用代码 91500113MA61EWEW3C）根据
《公司法》规定，拟向公司登记机关申请注
销登记，特此公告。重庆市巴南区人民政
府鱼洞街道办事处 2024年4月25日

注销公告
重庆泰格机电厂光电分厂（统一社会

信用代码91500113MA61F13L4D）根据
《公司法》规定，拟向公司登记机关申请注
销登记，特此公告。重庆市巴南区人民政
府鱼洞街道办事处 2024年4月25日

注销公告
重庆泰格机电厂（统一社会信用代码

91500113MA61F1JC24）根据《公司法》
规定，拟向公司登记机关申请注销登记，
特此公告。重庆市巴南区人民政府鱼洞
街道办事处 2024年4月25日

注销公告
重庆市巴南区群益劳动服务社二门市

（统一社会信用代码91500113MA61EX57
4X）根据《公司法》规定，拟向公司登记机关
申请注销登记，特此公告。重庆市巴南区人
民政府鱼洞街道办事处 2024年4月25日

注销公告
重庆市巴南区群益劳动服务社副食品经

营部（统一社会信用代码91500113MA61EW
RP98）根据《公司法》规定，拟向公司登记机
关申请注销登记，特此公告。重庆市巴南区
人民政府鱼洞街道办事处 2024年4月25日

注销公告
重庆市巴南区群益劳动服务社护栏加工

门市（统一社会信用代码91500113MA61EW
RN2H）根据《公司法》规定，拟向公司登记机
关申请注销登记，特此公告。重庆市巴南区
人民政府鱼洞街道办事处 2024年4月25日

注销公告
重庆市巴南区群益劳动服务社三门市

（统一社会信用代码91500113MA61F22G
X8）根据《公司法》规定，拟向公司登记机关
申请注销登记，特此公告。重庆市巴南区人
民政府鱼洞街道办事处 2024年4月25日

注销公告
重庆市巴南区群益劳动服务社茶园（统

一社会信用代码91500113MA61F22F1G）
根据《公司法》规定，拟向公司登记机关申请
注销登记，特此公告。重庆市巴南区人民政
府鱼洞街道办事处 2024年4月25日

注销公告
重庆市巴南区群益劳动服务社（统一社

会信用代码 91500113MA61EXPA6D）根
据《公司法》规定，拟向公司登记机关申请注
销登记，特此公告。重庆市巴南区人民政府
鱼洞街道办事处 2024年4月25日

注销公告
重庆市巴南区三星装饰材料经营部（统

一社会信用代码91500113MA61EYN129）
根据《公司法》规定，拟向公司登记机关申请
注销登记，特此公告。重庆市巴南区人民政
府鱼洞街道办事处 2024年4月25日

注销公告
重庆市巴南区名袁鞋业加工厂（统一社

会信用代码 91500113MA61F2DY71）根
据《公司法》规定，拟向公司登记机关申请注
销登记，特此公告。重庆市巴南区人民政府
鱼洞街道办事处 2024年4月25日

注销公告
巴南区百节镇乡镇企业投资合作社

咨询服务部（注册号90343042）根据《公
司法》规定，拟向公司登记机关申请注销
登记，特此公告。重庆市巴南区人民政府
鱼洞街道办事处 2024年4月25日

注销公告
重庆市巴南区百节镇乡镇企业投资合作社

前化厂业务部（统一社会信用代码91500113M
A61F2292D）根据《公司法》规定，拟向公司登
记机关申请注销登记，特此公告。重庆市巴南
区人民政府鱼洞街道办事处2024年4月25日

拍卖公告
受委托，我司于2024年5月8日上午11:00时对

“废镁砖、废硅莫砖一批”在中拍平台（https://paima
i.caa123.org.cn/）以网络竞价增价拍卖方式以实物现
状进行公开拍卖，有意竞买者请进入https://paima
i.caa123.org.cn网站或来我公司了解标的详情并索
取资料。公司地址：重庆市渝中区北区路10号17-2
号;联系电话：13996175557 63513813

重庆博诚拍卖有限公司 2024年4月25日

北碚区嘉陵江蔡家段库岸安全防护工程
环境影响评价公众参与征求意见公示

依据《环境影响评价公众参与办法》，现将该项目环
评相关信息公示如下：1.环评报告书征求意见稿电子版
全文和公众意见表下载链接：https://pan.baidu.com/
s/1LM3R7SX_1U9OW11XhgaSSQ?pwd=vfqz， 提
取码：vfqz;2.公众还可通过电话、电子邮箱等方式向建
设单位或环评单位索取纸质报告书。建设单位：重庆市
蔡家组团建设开发有限公司;联系人：罗工 150867376
37;环评单位：重庆吉麟科技发展有限公司;联系人：王
工 18983895817；邮箱 617321346@qq.com。3.征求
意见的公众范围：可能受到项目影响的所有公众。4.公
众提出意见的方式途径：可通过网络链接下载公众意见
表并发送至联系人邮箱或电话实名反馈相关意见。5.
提出意见起止时间：2024年4月25日～26日

搬迁公告
经渝府地〔2023〕889号文件批准，征收巴福镇

钟鹤村2社、3社、4社、7社、8社以及石马村5社部
分集体土地，作为高新区实施城市规划建设项目，现
土地补偿费、青苗和地上构（附）着物已依法征收补
偿到位。请被征收单位和个人于2024年5月25日
前自行拆除或搬迁征收红线范围内的青苗和地上
建、构（附）着物（含坟墓、大棚及地上相关附属设施）
等，逾期未自行拆除或搬迁，由此产生的一切法律、
经济责任由被征收单位和个人自行承担。特此公告。
重庆高新区土地利用事务中心 2024年4月25日

大201井建设工程（试采地面工程）
环境影响报告书征求意见稿公示

项目位于重庆市梁平区新盛镇境内，新建大201
平台井站1座以及0.5km集气管线1条。目前已完成
环境影响报告书征求意见稿，按照《中华人民共和国
环境影响评价法》和《环境影响评价公众参与办法》等
相关文件要求，现对该征求意见稿进行公示。公众可
登录以下网址查阅项目相关资料，就您关心的提出与
本项目环境影响和环境保护措施有关的建议和意
见。网址：http://xnyqt.cnpc.com.cn/xnyqt/sylmh
bxxgs/202404/38b41ba179484acca9001112e507
e8f91.shtml；联系方式：023-67351620（喻老师）
中国石油天然气股份有限公司西南油气田分公司重庆气矿

李征遗失北京协和医院门诊收费发票4
张 ，发 票 代 码 100060122，发 票 号 码
0041121424，金 额 300 元 ；发 票 号 码
0041199200，金额2203.08元；发票号码
0041324978，金 额 345 元 ；发 票 号 码
0041324986，金额300元，声明作废。

重庆睦文鑫装饰设计有限责任公
司遗失备案公章（编号：50038340
32312）、备案财务章（编号：50038
34032313），遗失声明以上章作废

减资公告：经重庆航鼎科技有限公司（统一社
会信用代码91500107MA5YY5P56M）股东
会决议，公司注册资本由300万元减至20万
元。根据《公司法》规定请本公司债权、债务
人在本公告登报之日起45日内，到本公司办
理有关手续。特此公告。2024年4月25日

重庆秦瑞企业管理合伙企业(有限合伙)与陈鸿债权转让通知暨债务催收联合公告
根据重庆秦瑞企业管理合伙企业(有限合伙)与陈鸿签署的《债权转让协议》，重庆秦瑞

企业管理合伙企业(有限合伙)已将其对下列借款人及其担保人项下享有的全部权利(包括但
不限于主债权、担保债权、违约金债权、利息债权、损失赔偿权)依法转让给陈鸿。重庆秦瑞
企业管理合伙企业(有限合伙)与陈鸿联合公告通知各借款人及担保人以及其他相关各方。

陈鸿作为上述债权的受让方,现公告要求下列借款人及其相应的担保人或其承继人,从
公告之日起立即向陈鸿履行主债权合同及担保合同等相关法律文件项下约定的偿付义务或
相应的担保责任。特此公告!

重庆秦瑞企业管理合伙企业(有限合伙) 陈鸿 2024年4月25日
附:转让债权清单 金额单位：人民币 元

债务人

重庆春满园
农业开发有
限公司

抵押人

重庆五星地产
（集团）有限公

司、程文

保证人

重庆通盛投资担
保有限公司、谢翠

菊、程霞

基准日

2023年8
月20日

本金余额

14,435,169.86

利息

3,200,231.74

注：在基准日前发生的代垫费用作为标的债权一并转让

重庆理文卫生用纸制造有限公司高档生活用纸及护理用
品生产项目（一期)环境影响评价公众参与第二次公示

根据《环境影响评价公众参与办法》（生态环境部
令第4号）要求，重庆理文卫生用纸制造有限公司高
档生活用纸及护理用品生产项目（一期)环境影响报
告书征求意见稿形成后，公开下列信息，征求与该建
设项目环境影响有关的意见：（一）环境影响报告书征
求意见稿全文的网络链接及查阅纸质报告书的方式
和途径：链接：https://pan.baidu.com/s/1zfpZipb3
yvlWQIXxROjudw 提取码：W5S2;查阅纸质报告
书的方式和途径：公众可到建设单位办公场所查阅环
评报告。联系人：石工;电话：023-49603333;地址：
重庆市永川高新区港桥组团。（二）征求意见的公众范
围：环境影响评价范围内的公民、法人和其他组织。
（三）公众意见表的网络链接：链接：https://pan.
baidu.com/s/1zfpZipb3yvlWQIXxROjudw 提取
码：W5S2。（四）公众提出意见的方式和途径：电子邮
件：58436280@qq.com；传真：023-67618338；公众
提交意见时，应当提供有效的联系方式。（五）公众提
出意见的起止时间：2024年4月16日至4月29日
重庆理文卫生用纸制造有限公司 2024年4月16日

登报热线023-86622662

中子科学研究院（重庆）科研平台建设二期
项目（配套甲级非密封放射性物质工作场所
部分）环境影响评价第二次公众参与公告

中子科学（重庆）研究院有限公司委托
中辐环境科技有限公司承担《中子科学研
究院（重庆）科研平台建设二期项目（配套
甲级非密封放射性物质工作场所部分）环
境影响报告书》的编制工作,现该报告的征
求意见稿已编制完成,根据《环境影响评价
公众参与办法》,征求与项目环境影响有关
的意见:1、报告书征求意见稿全文和公众
意见表的网络链接:https://pan.baidu.
com/s/1GEdD9LNqdLmZesUGRjTIzg
提取码:tr7e,https://pan.baidu.com/s/
1NIOrmIm9ojQQMNNKHGxhHA 提取
码:sng8。2、征求意见的公众范围:可能
受到项目影响的公众,及对项目实施有意
见和建议的公众。3、公众提出意见的方
式和途径:通过网络链接下载公众意见表
并按要求填写后发送至建设单位及环评单
位联系人邮箱,也可通过电话、电子邮件等
方式实名反馈相关意见。4、公众提出意
见的起止时间:2024年4月17日起10个工
作日内。5、联系方式:建设单位:中子科学
(重庆)研究院有限公司 王工：1329560751
3、wei.wang@fds.org.cn；环境影响评价
单位:中辐环境科技有限公司 童工：
0575-87985777、645038284@qq.com。

重庆九盘500千伏变电站3号主变扩建
工程环境影响报告书征求意见稿公示

根据《环境影响评价公众参与办法》，现公开报
告书征求意见稿以征求与环境影响有关的意见。征
求意见的公众范围：可能受拟建项目影响的公民、法
人和其他组织。征求意见稿全文及公众意见表的网
络链接：http://www.cq.sgcc.com.cn/html/main/
col7/2024-04/18/20240418124359476453325_1.
html查阅途径：可携带身份证至环评单位（重庆宏
伟环保工程有限公司）查阅纸质文件。可通过发送
邮件、电话、信函、来访等方式反馈意见。环评单位
地址：九龙坡区二郎街道火炬大道99号千叶大厦3
栋28楼。联系人：罗工 电话：023-68182681邮箱：
87336640@qq.com。时间：自公示日起10个工作日。

声明：重庆市荣昌区荣隆镇敬老院
遗失中华人民共和国事业单位法人
证书副本，统一社会信用代码:
12500226577166021E,声明作废。

声明：重庆市荣昌区荣隆镇退役军人
服务站遗失中华人民共和国事业单
位法人证书副本，统一社会信用代码:
12500226MB1E93248D,声明作废。

环评公示：中石化重庆页岩气有限公司Y66
井区建设项目环境影响报告书（征求意见
稿）现面向公众进行意见征求，公示之日起
10个工作日内，公众可通过以下方式获取公
示内容、意见调查表以及意见提出的方式、
途径：方竹论坛（http://www.ncfz.com）。
联系电话：023-85638865，联系人：李老师，
公告人：中石化重庆页岩气有限公司。

减资公告：经重庆元祉文化创意有限公司（统一
社会信用代码91500105083088799A）股东决
定，本公司拟将注册资本从100万元减少到50
万元。根据《公司法 》规定必须在登报之日起
45日内，请债权债务人到本公司办理债权债务
清偿手续。特此公告。 2024年4月25日

中国建筑西南设计研究院有限公司遗失重庆华
侨城实业发展有限公司开具的收据一份（收据
日期2017年11月24日，收据号:3941219、收
据金额100000元整，收据内容：华侨城项目
B20-1/05地块土建设计投标保证金）声明作废

●周开学，杨柳（杨印）遗失新鸥鹏教育小
镇-哈佛公馆BC地块-24号楼-703购房收
据一张，收款日期：2020年1月15日，票据号
码：0106830（金额669292.00元），声明作废●彭水苗族土家族自治县残疾人联合
会遗失工商银行重庆市彭水县支行开
户许可证（核准号 J6875000498703，
账号3100019209219500169），声明作废●重庆陈家桥优护健康养老服务有限公司
遗失公章（编号5001068295472）、官海燕法
人名章各壹枚；遗失银行U盾2枚，声明作废●城口县三槐建材销售中心遗失公章500
2297019086、财务专用章500229701908
7、唐槐法人章5002297019089，声明作废●商户重庆配征机电设备有限公司，商户
号：0007440，丢失居然之家二郎店装修押
金收据一份，编号为：18249235），声明作废●遗失重庆莲荷农业科技有限公司公
章（编号：5002211007846）、财务专用
章（编号：5002211007847），声明作废●万泽通医药(重庆)有限公司遗失公章（编号500
1127326147）、财务专用章（编号5001127326148）、
张清建法人名章(编号5001127359907)，声明作废●重庆若放科技有限公司遗失公
章，编号5002391046386，声明作废●承租人黄世珍遗失渝中区石油路新影村26号2栋
2-2房屋租赁证,租赁证号两字第77595号，声明作废●范方平遗失残疾军人证，证
号：渝军Y008941，声明作废●重庆智乔建筑装饰工程有限公司遗失公
章壹枚（编号5000990012525），声明作废●江北区渡清枫茶楼遗失食品经营许可证
副本，编号：JY25001051066388，声明作废●张华军遗失特种设备作业人员叉车司机
证，证号：512902197301212118，声明作废●渝北区美浴家洗浴馆遗失卫生许可证，证号：
渝卫公证字2021第500112011140号，声明作废●江北区吴志伟小吃店遗失食品经营许可
证副本，编号：JY25001050155756，声明作废●巴南区百节镇乡镇企业投资合作社咨询服务部
遗失营业执照正副本（注册号90343042）,声明作废●遗失重庆蓝蜻蜓教育科技有限公司（91500
112MA60M44R5E）执照正副本，声明作废●刘传芬遗失保险执业证02005250000080002011000452作废●胡伟遗失保险执业证02005250000080020180402968作废●周仁兰遗失保险执业证02005250000080002015028412作废●遗失周玉霞警官证，警号208053声明作废●遗失两江新区夏夏便利店食品经营许可证副
本，许可证编号JY15000001052413，声明作废●遗失江津区白沙镇长建食品店食品经营许可
证正副本，编号:JY15001161087192，声明作废●遗失两江新区叁个食匠西餐厅食品经营许可证
副本，许可证编号JY25003590114331，声明作废●遗失重庆五道杠网络科技有限公司公章壹枚（编号
5001141063235）、财务专用章壹枚（编号5001141063
236）、发票专用章壹枚（编号5001141063237），声明作废●遗失重庆宾欣汽车租赁有限公司公章5003817121512声明作废●重庆市九龙坡区欧曼家具厂遗失公章500107
8125458、财务专用章5001071014607，声明作废●遗失母亲李虹、父亲肖志敏之女，肖昱菲在2011年12月
3日出生的出生医学证明，编号：L500433809声明作废

“丢给李江一堆证物，他就给你一个结果。”在同事眼里，两江新区公安分局刑侦支队“陈冰
刑事技术室”警务技术一级主管李江是最可靠的搭档。他用DNA拨开案件背后的层层迷雾，
让沉默无声的证据“开口说话”。

多年前的深秋，两江新区发生一起刑事案件，除了DNA以外几乎“零线索”。由于当年的
技术水平限制，导致无法确定被害人员信息，该案成为难破的“悬案”。随着刑侦技术的进步，
两江公安决定重启对该案的侦办。然而这是一件陈年积案，仅有的检材经专业标本处理过，所
携DNA数据十分微弱。李江查阅国内外文献，也咨询了国内一流专家，就连专家也认为破案
难度太大。

“再难我也要竭尽全力。”之后的两个月内，李江一头扎进实验室，每天只有一件事：实验、
复盘、再实验。他反复采用20多种方法开展全基因检测、比对、分析，每天凌晨四五点醒来，心
里默默复盘前一天的实验，清晨六七点又一头扎进实验室，到夜里十点甚至次日凌晨才出来。

日复一日，晨昏颠倒地投入工作，终于在两个月后的一天，李江将犯罪嫌疑人从基因数据
库里找了出来。该案件很快告破。

“看到自己用所学去拨开案件迷雾，维护公平和正义，一切的付出都是值得的。”李江说。
近年来，李江参与受理案件5000余起，通过DNA锁定嫌疑人1200余人次。他先后荣立

个人三等功3次，荣获个人嘉奖4次，入选重庆市公安机关第一批刑侦专业能手、全国公安刑事
技术青年人才库。 重庆晚报-厢遇记者 陈丹

人大代表护航劳动力调查
4月16日，大渡口区春晖路街道阳光社区邀请春晖路街道人大代表杨朝敏一道，随社区劳

动力调查员入户为辖区待业失业人员普及《劳动者权益保护法》。
其间，社区劳动力调查员深入辖区居民小区开展劳动力调查，了解家庭成员情况以及失业

待业人员状况，对失业待业人员的名字、年龄等都记录在案，落实跟踪服务。
杨朝敏代表是一名律师，入户过程中，他用简明易懂的语言与居民沟通，耐心回答居民的

疑问并赠与普法宣传册。此外，杨朝敏还向大家明确了劳动合同的概念和种类，并着重讲解了
关于试用期、服务期、“非全日制”用工以及劳务派遣的相关规定。

重庆晚报通讯员 林利 李佳芯

平安
两江新区

渝警之星李江：
让沉默无声的证据“开口说话”

李江李江（（左一左一））

平安
重庆高新

高新区公安分局经侦支队

一季度挽回损失6000余万元

近期，高新区公安分局经侦
支队在市局经侦总队的指导下，
不断拓展助企护企便企的新路
子，保护市场主体合法权益，逐步
形成防范风险、遏制犯罪、服务发
展工作同步开展的新局面。

今年来，支队坚持数据赋能，
以经侦数据导侦一体化作战为抓
手，重拳出击，以“云端”行动为牵
引深入开展打击非法集资和传销
犯罪，截至今年3月，移送起诉涉
众型经济犯罪嫌疑人32人，挽回
损失6000余万元，进一步护航辖
区经济健康、有序发展。

为进一步服务企业发展，经侦支队今年以来开展进企大型宣讲6次，受教育人数达400余
人，帮辖区企业解决急难愁盼问题10个。

为防范化解金融风险，经侦支队多措并举，深入金融领域开展风险排查整治行动。2024
年一季度，支队共计摸排辖区企业50余家，整治风险隐患共4处。

下一步，高新经侦支队将强力发挥好公安机关的职能作用，主动发动民警深入企业、走进
群众，全面摸清辖区企业及投资群众的难点堵点问题，担当作为，为辖区经济高质量发展贡献
公安力量。 重庆晚报-厢遇记者 陈丹

近来，在茶水中添加各种中药材的
新中式茶饮在年轻人中流行开来。除了
新中式茶饮店，还有中医院推出自家的
中药奶茶，不过，想要品尝中医院的奶
茶，还需要先挂号，再望闻问切。

记者来到重庆市江北区中医院，挂
号该院营养科，医生为记者双手把了脉，
查看了舌苔、手指。记者提出想试试医
院的中药奶茶，医生答应了要求并开出
了药方。

随后，记者拿到了一剂写有“陈薏珍
珠奶茶”的奶茶，标签上的配方显示，里
面有陈皮、炒麦芽、赤小豆、薏苡仁和溪
黄草等。看诊医生称，这些药材可用于
除湿气，方子结合了本人的身体情况和
当下天气。

看诊医生表示，医院的中药奶茶、中
药糕点都是在一对一诊断后，根据个体
不同的身体情况进行配置。

仔细品尝，这款奶茶甜味很淡，散发
着淡淡药香。

此外，记者找到了一家位于渝北区的新中式茶饮店实地探访。
“我适合喝哪一种？有什么推荐吗？”记者提出该问题时，店员让记者站到一面看起来像

“镜子”的物件前，先拍面部照片，然后又张嘴拍了舌头情况，还做了几道“判断题”，最后“镜子”
为记者推荐了两款茶饮：“山城丽颜茶”，里边有五指毛桃、茯苓和薏仁；另一款“梅实陈皮赋”，
里面有乌梅、山楂、洛神花、陈皮和甘草。最后，记者花费18元购买了“梅实陈皮赋”，喝起来味
道和酸梅汤差不多。

江北区中医院营养科主任廖常英提醒，一些养生奶茶和糕点中的中草药成分可能与某些
药物产生相互作用。如果你正在服用其他药物，最好咨询医生或药师。如果市民对某些食物
或草药有过敏史，务必注意查看茶饮和糕点的成分表。另外，某些茶饮和糕点可能具有提神醒
脑或安神助眠的效果，在选择饮用时间时，要考虑自己的作息和目前的身体状况。

据上游新闻

看稀奇 医院上新“中药奶茶”

记者在医院里通过望闻问切后拿到的奶茶